Faço 'aber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, mciso VI, da Constituição, e eu, 

Pctrônio Portella, Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLI:(ÃO i'ó' 122, DE 1977 

Autoriza a Prefeitura !\lunicipal de Rio Branco. Estado do Acre, a elevar em 
CrS 19.240.632,00 (dezenove milhões, duzentos e quarenta mil e seiscentos e trinta e dois 
cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. i' Ê a Prefeitura Municipal de Rio Branco, Estado do Acre, autorizada, nos termos do art. 2' da 
Re<oluçào n' 9], de li de outubro de 1976, do Senado Federal, a elevar em Cr\ 19.240.632,00 (dezenove

[...]

setecentos e vinte e sete cruzeiros e sessenta centavos), para o fim fJUe e~pedfica. 

Art. I' É a Prefeitura Municipal de Contagem, Estado de Minas Gerais, nos termos do art. 2• da 
Rc>oluçào n' 93, de li de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a contratar operação de crédito, 
no valor de C r~ 11.526.727,60 (onze milhões, quinhentos e vinte e seis mil, setecentos e vinte e sete cruzeiros 
e sessenta centavos), junto à Caixa Econômica do Estado de Minas Gerais. esta na qualidade de agente 
financeiro do Banco Nacional da Habitação (BNH), destinada ao financiamento da complementação de 
o Oras no sistema viário- Projeto CURA Eldorado, daquele município.

[...]

ração de crédito, no valor de Cr$ 988.000.00 ( n<necentos e oitenta e oito mil cruzeiro..,). 
para os fins que especifica. 

Art. I• É a Prefeitura Municipal de Araxá, Estado de Minas Gerais. autoriLada. nos termos do art. 2• 
da Resolução n• 93, de li de outubro de 1976, do Senado Federal, a contratar operação de crédito. no valor 
de CrS 988.000,00 (novecentos e oitenta e oito mil cruzeiros). junto ao Banco de Desenvolvimento de 
Minas Gerais, este na qualidade de agente financeiro do Banco Nacional da Habitação (BNH), destinada 
ao financiamento de estudos e projetos de avenidas sanitárias na malha urbana da sede daquele Município.

[...]

milhões de ct:uzeíros), para o fim que especifica. 

Art. I• É a Companhia de Construções Escolares do Estado de São Paulo, nos termos do art. 2• da 
Resolução n9 93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a contratar operação de crédito, 
no valor de Cr$ 1.425.000.000,00 (um bilhão, quatrocentos e vinte e cinco milhões de cruzeiros). junto à 
Caixa Econômica Federa( por conta do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social (FAS), destinada ao 
financiamento do Projeto Prioritário do Plano Setorial de Educação e Cultura, denominado "Operação 
Escola", naquele Estado.

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, e eu, Petrônio Portella. Presidente, nos termos do art. 42, 
inciso VIII, da Constituição, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N' 127, DE 1977 

Autoriza a Fundação Universidade Estadual de Maringá, Estado do Paraná, a realizar 
operação de crédito, no valor de C'rlli 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de cruzeiros), 
para os fins que especifica. 

Art. I' É a Fundação Universidade Estadual de Maringá, Estado do Paraná. nos termos do art. 2o da 
Resolução no 93, de li de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a contratar operação de crédito, 
no valor de Cr$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de cruzeiros). junto à Caixa Econômica Federal. 
por conta do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social (FAS), destinada ao financiamento de Projetos e 
atividades na área de Educação e Cultura. 

Art. 2' Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

(cinco milhões, oitocentos e oitenta e seis mil, trez~ntos e sessenta e cinco cruzeiros(' dei ct.'n~ 
ta vos) o montante de sua divida tonsolidada interna. 

Art. 19 É a Prefeitura Municipal de Sertàozinho, Estado de Sào Paulo. autorizada, nos termos do art. 
2' da Resolução n9 93, de li de outubro de 1976, do Senado Federal, a elevar em Cr~ 5.886.365.10 (cinco 
milhôes, oitocentos e oitenta e seis mil, trezentos e sessenta e cinco cruzeiros e de~: centavos) o montante de 
sua dívida consolidada interna, a lim de que possa contratar uma operação de empréstimo junto ao Banco 
do Estado de São Paulo S/ A, este na qualidade de agente financeiro do Banco Nacional da Habitação 
(BNH).